

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.036.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura - SESAN / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
OBJETO: Contratação de Empresa para execução dos serviços de drenagem profunda, superficial e pavimentação asfáltica, na Estrada Icuí-Guajará, no trecho entre Rua Santa Clara e Estaca 56 (próximo à Quadra 21), no bairro Icuí Laranjeiras, Parque Sertanejo II, no município de Ananindeua-PA.
Data da Abertura: 27/06/2016.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. Fone/fax: (91) 3073-2101/ 3073-2130.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar.
Ananindeua/PA, 10 de junho de 2016.
Priscilla Mendes
Presidente CPL/PMA
Protocolo 971673

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO. Na Publicação circulada no DOE/PA, pág. 64 do dia 31/05/2016, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 038/2016-01, tipo menor preço. Onde se lê: Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e elaboração de projetos de Engenharia, para a Prefeitura Municipal de Anapu e suas secretarias. Leia-se: Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria, fiscalização, monitoramento, acompanhamento, e disponibilidade de técnico qualificado para permanecer no município, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anapu e suas secretarias, e Onde - se - lê: Abertura: 14/06/2016, às 11:00hs. Leia-se: Abertura: 22/06/2016, às 09:00hs.
Protocolo 971963

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 025/2016-SEMED. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de licença de uso, implantação, treinamento, manutenção e atualização de Software Para Gestão Escolar Aplicado Exclusivamente ao Setor Público, Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Data: 29/06/2016 às 10:00hs; **PREGÃO PRESENCIAL 026/2016-PMAP.** Objeto: Aquisição de Fogos de Artifício, para serem usados em eventos culturais como Festividade de São Raimundo Nonato, Festa da Cidade e Comemoração de Final de Ano, para atender as Necessidades da Prefeitura. Data: 29/06/2016 às 13:00hs. Local de Abertura: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, sito à rua: Raimunda Mendes de Queiroz, Bairro: Vila Nova/ Sala de Licitações, CEP: 68.658.000- Aurora do Pará/Pa.
Valéria de Sousa Sousa
Pregoeira
Protocolo 971964

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-020601. Abertura: às 09:00hs do dia 24/06/2016, tipo menor preço. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais de Uso Permanente, Para Uso nos Posto de Saúde, do Bairro da Pica-Pau e do Posto de Saúde da Bitolandia do Município de Bagre, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação do Fundo Municipal de Saúde. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Barão do Rio Branco, nº 658, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Edmundo do Socorro Pereira Santana
Pregoeiro.
Protocolo 971968

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-003-16 - PROC. 019/16-CPL/PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório supramencionado, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma de um Estádio de Futebol, situado entre as avenidas Belém e Ceará, com as Trav., Paraíba e Goiânia, bairro Novo Horizonte, Breu Branco-PA. Vencidas as fases recursais, chegou-se ao seguinte resultado: A empresa FBS CONSTRUÇÕES EIRELI, foi a vencedora com a proposta melhor classificada, no valor global de R\$ 961.849,62.
Breu Branco-PA, 10 de Maio de 2016
Tiago Silva Marchesini
Presidente-CPL
Protocolo 960381

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO
Na publicação, no IOEPA nº 33144 PAG. 74, vinculada em 09/06/2016, **onde se lê Contrato nº 006.05/2016 - SEMAS. Lê-se Contrato nº 006.11/2016 - SEMAS. Onde se lê Contrato nº 006.12/2016 - SEMAS. V. Global R\$ 9.172,50. Lê-se Contrato nº 006.12/2016 - SEMAS. V. Global R\$ 17.785,00.**

RETIFICAÇÃO
Na publicação, no IOEPA nº 33144 PAG. 75, vinculada em 09/06/2016, **onde se lê A. G. Cruz Faria Eireli- Me, CNPJ: 19.187.114/0001-10.** Itens: 01 ,03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 46, 47, 62. **Lê-se A. G. Cruz Faria Eireli- Me, CNPJ: 19.187.114/0001-10:** 02, 11, 24, 29, 30, 33, 34, 40, 41, 42, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2016 - PMC
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Elétrico. **Contrato nº017.01-PMC: A. G. Cruz Faria Eireli-Me, CNPJ: 19.187.114/0001-10.** Itens: 02, 11, 24, 29, 30, 33, 34, 40, 41, 42, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60. V. GL. R\$ **1.635.310,80.** **Contrato nº017.02-PMC: J. Viana Vanzeler Comercio Eireli-Me, CNPJ: 19.187.114/0001-10.** Itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07,

08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 31, 32, 35, 36, 37, 38,39, 46, 47, 62. **V. GL. R\$ 506.927,00. . Contrato nº 017.03 - PMC: W. J. Comércio de Ferragens e Representação LTDA-ME, CNPJ: 17.111.960/0001-21.** Itens: 20, 21, 26, 27, 28,43,44,61,63. **V. GL. R\$ 408.432,80.** Ordenador dos contratos acima mencionados é o Sr. Iracy de Freitas Nunes. Prefeito Municipal, de Cametá.
Contrato nº017.04-SEMED: A. G. Cruz Faria Eireli- Me, CNPJ: 19.187.114/0001-10. Itens: 02, 11, 24, 29, 30, 33, 34, 40, 41, 42, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60. **V. GL. R\$ 137.069,05. Contrato nº017.05- SEMED: J. Viana Vanzeler Comercio Eireli-Me, CNPJ: 19.187.114/0001-10.** Itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 31, 32, 35, 36, 37, 38,39, 46, 47, 62. **V. GL. R\$ 413.801,00. Contrato nº 017.06 - SEMED: W. J. Comércio de Ferragens e Representação LTDA-ME, CNPJ: 17.111.960/0001-21.** Itens: 20, 21, 26, 27, 28,43,44,61,63. **V. GL. R\$ 35.651,00.** Ordenador os contratos acima mencionados é o Sr. Ivaldo Pinheiro Rodrigues. Secretário Municipal de Educação. A vigência dos contratos acima mencionados 08/06/2016 até 31/12/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 017/2016 - PMC
Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 14.017/2016 - PMC. Processo nº 017/2016 - PMC. OBJETO: registro de preços para aquisição de material elétrico. Assinatura: 08/06/2016. Vigência: 31/12/2016.Adjudicatárias: A. G. DA CRUZ FARIA EIRELI - ME, CNPJ: 21.187.531/0001-05 Item.02(2.900). V. Unit R\$ 33,10. V. Glob. R\$ 95.990,00. Item 11(25 UN). V. Unit R\$ 694,55. V. Global R\$ 17.363,75. Item 24(20 UN) V. Unit R\$ 366,00. V. Glob R\$ 7.320,00. Item 29(1.100 UN) V. Unit R\$ 52,30. V. Glob. R\$ 57.530,00. Item 30(1.100 UN) V. Unit. R\$ 57,00. V. Glob. R\$ 62.700,00. Item 33(550 UN). V. Unit. R\$ 74,90. V. Glob. R\$ 41.195,00. Item 34(550 UN). V. Unit. R\$ 78,10. V. Glob. R\$ 42.955,00.Item 40(120 UN) V. Unit. R\$ 2.374,99. V. Glob. R\$ 284.998,80. Item 41(2.750 UN). V. Unit R\$ 55,00. V. Glob. R\$ 151.250,00. Item 42(540 UN) V. Unit. R\$ 435,50 V. Glob R\$ 235.170,00. Item 45(100 UN) V. Unit. R\$ 376,00. V. Glob. R\$ 37.600,00. Item 48(550 UN) V. Unit R\$ 66,99. V. Glob. R\$ 36.844,50. Item 49(550 UN) V. Unit. R\$ 88,75. V. Glob. R\$ 48.812,50. Item 50(880 UN) V. Unit R\$ 101,99 V. Glob R\$ 89.751,20. Item 51(880 UN) V. Unit R\$ 121,55. V. Glob. R\$ 106.964,00. Item 52(2.200 UN) V. Unit. R\$ 62,90. V. Glob. R\$ 138.380,00. Item 53(440 UN) V. Unit. R\$ 103,25. V. Glob. R\$ 45.430,00. Item 54(440 UN) V. Unit R\$ 130,99. V. Glob. R\$ 57.635,60. Item 55(70 UN) V. Unit R\$ 276,55. V. Glob. R\$ 19.358,50. Item 56(60 UN) V. Unit. R\$ 546,00. V. Glob R\$ 32.760,00. Item 57(550 UN) V. Unit. R\$ 91,50. V. Glob. R\$ 50.325,00. Item 58(550 UN) V. Unit. R\$ 123,50. V. Glob. R\$ 67.925,00. Item 59(220 UN) V. Unit. 91,00. V. Glob. R\$ 20.020,00. Item 60(220 UN) V. Unit. R\$ 109,55. V. Glob. R\$ 24.101,00. J. VIANA VANZELER COMÉRCIO EIRELI - ME. CNPJ: 19.187.114/0001-10. Item 01(4.250 UN) V. Unit. R\$ 12,39. V. Glob. R\$ 52.657,50. Item 03(700 UN) V. Unit. R\$ 73,00. V. Glob. R\$ 51.100,00. Item 04(1.000 UN) V. Unit. R\$ 4,10. V. Glob. R\$ 4.100,00. Item 05(1.200 UN) V. Unit. R\$ 7,04. V. Glob. R\$ 8.448,00. Item 06(300 UN) V. Unit. R\$ 91,60. V. Glob. R\$ 27.480,00. Item 07(300 UN) V. Unit. R\$ 161,00. V. Glob. R\$ 48.300,00. Item 08(200 UN) V. Unit. R\$ 246,90. V. Glob. R\$ 49.380,00. Item 09(150 UN) V. Unit. R\$ 478,80. V. Glob. R\$ 71.820,00. Item 10(100 metro) V. Unit. R\$ 6,25. V. Glob. R\$ 625,00. Item 12(3.050 UN) V. Unit. R\$ 12,90. V. Glob. R\$ 39.345,00. Item 13(300 UN) V. Unit. R\$ 33,00. V. Glob. R\$ 9.900,00. Item 14(300 UN) V. Unit. R\$ 38,00. V. Glob. R\$ 11.400,00. Item 15(300 UN) V. Unit. R\$ 57,00. V. Glob. R\$ 17.100,00. Item 16(300 UN) V. Unit. R\$ 59,00. V. Glob. R\$ 17.700,00. Item 17(300 UN) V. Unit. R\$ 61,00. V. Glob. R\$ 18.300,00. Item 18(50 UN) V. Unit. R\$ 93,25. V. Glob. R\$ 4.662,50. Item 19(330 UN) V. Unit. R\$ 31,00. V. Glob. R\$ 10.230,00. Item 22(60 UN) V. Unit. R\$ 192,55. V. Glob. R\$ 11.553,00. Item 23(370 UN) V. Unit. R\$ 5,90. V. Glob. R\$ 2.183,00. Item 25(550 UN) V. Unit. R\$ 27,50. V. Glob. R\$ 15.125,00. Item 31(88 UN) V. Unit. R\$ 175,00. V. Glob. R\$ 15.400,00. Item 32(60 UN) V. Unit. R\$ 624,90. V. Glob. R\$ 37.494,00. Item 35(1.550 UN) V. Unit, R\$ 53,00. V. Glob. R\$ 82.150,00. Item 36(660 UN) V. Unit. R\$ 58,00. V. Glob. R\$ 38.280,00. Item 37(1.500 UN) V. Unit. R\$ 18,50. V. Glob. R\$ 27.750,00. Item 38(1.500 UN) V. Unit. R\$ 39,10. V. Glob. R\$ 58.650,00. Item 39(1.500 UN) V. Unit. R\$ 88,75. V. Glob. R\$ 133.125,00. Item 46(40 UN) V. Unit. R\$ 666,00. V. Glob. R\$ 26.640,00. Item 47(40 UN) V. Unit. R\$ 688,00. V. Glob. R\$ 27.520,00. Item 62(220 UN) V. Unit. R\$ 10,50. V. Glob. R\$ 2.310,00. W. J. COMÉRCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO